
 

 

www.esperantinopolis.ma.gov.br/dom 

 
 

D                L 
Município de Esperantinópolis 

IÁRIO OFICIA 
Poder Executivo 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
SUMÁRIO 

 
 
 
PORTARIA Nº 231/2016 

Pagina ...............................................................................01 
 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 11/2016 

Pagina ...............................................................................01 
 
 

PORTARIA Nº 231/2016 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 

RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica do Município 

e demais dispositivos de regência, 

RESOLVE 

EFETIVAR Maria Edineuza dos Santos Sousa,  

RG: 15840372000-0  e CPF: 329452643-15 para cargo de 

professora com lotação na Creche Marly Sarney, situada à Rua 

Valter Sousa, Bairro São Sebastião, nesta cidade de 

Esperantinópolis – MA. 

Dê-se Ciência. 

Publique-se. Cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 

VINTE E DOIS DIAS DO MÊS DE SETEMBRO DO ANO 

DE DOIS MIL E DEZESSEIS. 

 

RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM 

Prefeito Municipal. 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 11/2016 

Edital nº 11/2016, de Convocação 

para Posse dos Aprovados no 

Concurso Público nº 001/2015. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 

ESPERANTINÓPOLIS-MA, RAIMUNDO JOVITA DE 

ARRUDA BONFIM, no uso das atribuições legais que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município, e considerando a 

homologação do resultado final do Concurso Público, 

conforme Decreto nº 034/2015, devidamente publicado no 

Diário Oficial do Município, nos sítios: 

http://www.esperantinopolis.ma.gov.br/dom e  www.consep-

pi.com.br, e no átrio da Prefeitura Municipal de 

Esperantinópolis, para Provimento de Cargos Efetivos do 

Quadro de Pessoal da Prefeitura, CONVOCA os candidatos 

habilitados, conforme Editais nº 09/2016 e 10/2016, para 

receberem a nomeação e posse nos cargos previstos nos Editais 

nº 09/2016 e 10/2016, a realizar-se no dia vinte e nove de 

setembro de 2016, às 08h da manhã, no Prédio da Prefeitura 

Municipal de Esperantinópolis – MA. 

GABINETE DO PREFEITO DE 

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 

AOS VINTE E TRÊS DIAS DO MÊS DE SETEMBRO DO 

ANO DE 2016. 

 

RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM 

Prefeito Municipal.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANO III, ESPERANTINÓPOLIS,  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEXTA -  FEIRA, 23 DE SETEMBRO DE 2016,  PAG 01/01 

http://www.esperantinopolis.ma.gov.br/dom/
http://www.consep-pi.com.br/
http://www.consep-pi.com.br/

